

Bergkamen, 18.10.2023

Stadt Bergkamen * Rathausplatz 1 * 59192 Bergkamen

An die Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen

EINLADUNG

Die Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen werden hierdurch zu der am

Donnerstag, 26.10.2023, 17:15 Uhr,

im Ratssaal des Ratstraktes in Bergkamen stattfindenden Sitzung eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1	Zuleitung des Entwurfs der Haushaltssatzung 2024/2025 und ihrer Anlagen an den Rat	12/1109
2	Ersatzwahl für den Aufsichtsrat der Durchführungsgesellschaft Internationale Gartenausstellung (IGA) Metropole Ruhr 2027 gGmbH	12/1097
3	Mitteilung über die gewählten Schöffinnen und Schöffen aus dem Bereich der Stadt Bergkamen für die Amtsperiode 2024 - 2028	12/1110
4	Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe im Deckungskreis 65 - Bewirtschaftung städt. Gebäude und Grundstücke	12/1100
5	Zustimmung zur Bereitstellung einer erheblichen außerplanmäßigen Auszahlung für die Erneuerung des Spielfeldbelages des Kunstrasenplatzes der Sportanlage "Häupenweg"	12/1101
6	Überplanmäßige Mittelbereitstellung erheblicher Aufwendungen gem. § 83 Abs. 2 GO NRW	12/1114
7	Festsetzung der Kreisumlagen für die Haushaltssatzung 2024 hier: Benehmensherstellung gemäß § 55 Abs. 1 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW)	12/1102
8	Budgetbericht Januar bis September 2023	12/1113
9	Kunstprojekt ART-HAUS - Neue Künste Ruhr	12/1107
10	Einwohnerfragestunde	
11	Anfragen und Mitteilungen	

Nichtöffentlicher Teil:

1	Nichtöffentliche Anfragen und Mitteilungen	

Folgende Vorlage ist beigefügt:

Öffentlicher Teil:

TOP 1 - Drucksache Nr. 12/1109

Die Vorlage zum TOP 6 öffentlicher Teil (Drucksache Nr. 12/1114) wird nachgereicht.

Die übrigen Vorlagen haben Sie bereits erhalten.

Bernd Schäfer Bürgermeister